



Administración Nacional de Educación Pública

Consejo Directivo Central

PROYECTO DE APOYO A LA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA EN URUGUAY
ANEP/BIRF

Montevideo, 12 de agosto de 2020

CIRCULAR Nº 1

Compra Directa 340/20 (en ACCE 20340/2020)

Obras en Esc. Nº161 de Montevideo

ADENDA

Consulta:

En el ítem 1.02 DISTRIBUCIÓN EN 3 SECTORES del rubrado, se contempla el recorrido a nuevo desde el tanque hasta sus respectivas llaves de paso de entrada a 3 sectores(bebederos y baños)

Respuesta:

Es tendido nuevo desde el tanque hasta los tres puntos más cercanos, por este motivo se solicita la visita al local escolar.

Consulta:

La cámara que marca el plano es a realizar a nuevo?

Respuesta:

Sí. Actualmente no hay cámara. La idea es, el tramo entre el medido y la cámara que sea enterrado, llega a la cámara (nueva), y luego sube con PPL y se distribuye por techo con cañería Tipo Plastiducto de tres línea hasta el tanque.

Componente Planta Física

Componente Adquisiciones